[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 мая 2019 года

№  1138
О внесении изменений

в постановление администрации

 города Югорска от 07.02.2019

№ 289 «Об утверждении схемы размещения

мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на

территории города Югорска»
В соответствии со статьей 13.4 Федерального закона № 89-ФЗ от 24.06.1998 «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»:
1. Внести в приложения 1, 2, 3 к постановлению администрации города Югорска от 07.02.2019 № 289 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Югорска» следующие изменения:

1.1. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Югорска дополнить пунктами 7, 8, 9 (приложение 1);

1.2. Схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Югорска дополнить пунктами 7, 8, 9 (приложение 2).
3. Форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр накопления твердых коммунальных отходов на территории города Югорска изложить в новой редакции (приложение 3).
4. Утвердить форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Югорска (приложение 4).
5. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С. Д. Голина.
Глава города Югорска А.В. Бородкин

Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от 28 мая 2019 года № 1138

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории города Югорска
	№
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	О собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	адрес
	Географические координаты

(широта/

долгота)
	Используемое покрытие
	Площадь/ кв.м
	Количество размещенных контейнеров с указанием объема

шт./ куб.м
	Количество планируемых к размещению контейнеров с указанием объема

шт/куб. м
	Полное наименование
	ОГРН
	Фактический адрес

	7
	ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Попова
	61.18422
63.18121
	Асфальтобетоное покрытие
	40
	5
	0,75
	0
	0
	Муниципальное образование – город Югорск , в лице Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрация города Югорска
	1058600313914
	ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11
	Посетители городского кладбища

	8
	ХМАО-Югра, г. Югорск, 391 км автодороги регионального значения «Югра» (Югорск – пгт Пионерский)
	61.308435
63.290178
	Асфальтобетоное покрытие
	40
	8
	0,75
	0
	0
	Муниципальное образование – город Югорск , в лице Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрация города Югорска
	1058600313914
	ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11
	Посетители городского кладбища

	9
	ХМАО-Югра, г. Югорск, 391 км автодороги регионального значения «Югра» (Югорск – пгт Пионерский)
	61.304011
63.285338

	Асфальтобетоное покрытие
	18
	3
	0,75
	0
	0
	Муниципальное образование – город Югорск , в лице Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрация города Югорска
	1058600313914
	ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11
	Посетители городского кладбища

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от 28 мая 2019 года № 1138

Схема размещения мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории города Югорска

	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО,

М 1:2000

	7
	город Югорск, улица Попова,
площадь 40 м2, географические координаты (ширина/долгота):

61.18422, 63.18121
	[image: image2.emf]
Место (площадка)накопления ТКО

	8
	город Югорск, 391 км автодороги регионального значения «Югра» (Югорск – пгт Пионерский)

площадь 40 м2, географические координаты (ширина/долгота):

61.308435, 63.290178
	[image: image3.emf]
  Место (площадка)накопления ТКО

	9
	город Югорск, 391 км автодороги регионального значения «Югра» (Югорск – пгт Пионерский)

площадь 40 м2, географические координаты (ширина/долгота):

61.304011, 63.285338
	[image: image4.emf]
Место (площадка)накопления ТКО

Приложение 3

к постановлению

администрации города Югорска

от 28 мая 2019 года № 1138

Форма заявки

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов

в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории

города Югорска

Первому заместителю главы города –

директору департамента муниципальной

собственности и градостроительства

администрации города Югорска

С. Д. Голину

ЗАЯВКА

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории города Югорска

В соответствии с пунктами 21, 22 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039,

прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Югорска сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов:

	1.
	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица

	2.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	3.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	4.
	Фактический адрес юридического лица/адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя

	5.
	Контактный телефон, адрес электронной почты

	6.
	Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

- адрес и географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	7.
	Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

- площадь;

- используемое покрытие;

- количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, их объем

	8.
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:

- сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства при осуществлении деятельности, на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы)

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" и с целью исполнения данного заявления,  я даю согласие администрации города Югорска  на  обработку моих персональных данных (Ф.И.О., адрес проживания, документы, удостоверяющие личность, телефон домашний/мобильный и иные). Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, определяемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными документами  администрации города Югорска.

Приложение:

- схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в масштабе 1:2000.

Заявитель:

	Ф.И.О. (для гражданина),       Ф.И.О., должность (для юридического лица)

	(подпись)

	«____» ______________20____ года

	                                                                               М.П.

Приложение 4
к постановлению

администрации города Югорска

от 28 мая 2019 года № 1138
Форма заявки о согласовании создания места (площадки)

 накопления твердых коммунальных отходов
Первому заместителю главы города –

директору департамента муниципальной

собственности и градостроительства

администрации города Югорска

С. Д. Голину

Заявка

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	фамилия, имя и (при наличии) отчество (для гражданина), наименование (для юридического лица),

	место жительства заявителя (для гражданина), место нахождения заявителя (для юридического лица)

	реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина),

	государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица

в едином государственном реестре юридических лиц

	идентификационный номер налогоплательщика

Сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов:
	Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (сведения об адресе и (или) географические координаты)

	Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (площадь, используемое покрытие, количество размещенных контейнеров (наличие крышек или специально закрытых конструкций), наличие водонепроницаемого основания, бордюра, ограждения по периметру, подъездного пути для спецавтотранспорта)

	Сведения о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в зонах санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения, о расстоянии до жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и мест отдыха населения

	Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" и с целью исполнения данного заявления,  я даю согласие администрации города Югорска  на  обработку моих персональных данных (Ф.И.О., адрес проживания, документы, удостоверяющие личность, телефон домашний/мобильный и иные). Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, определяемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными документами  администрации города Югорска.

Приложение:

- схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в масштабе 1:2000.

Заявитель:

	Ф.И.О. (для гражданина),       Ф.И.О., должность (для юридического лица)

	(подпись)

	«____» ______________20____ года

	                                                                               М.П.